J

Prefeituro Munícípol de Doutor Ulysses
Estodo do Poronó

GÁBINETE DO PREFEITO
CNPJ - 95.42?.91 1/0001 -13

PROCESSO SELETIVO SIM PLIFICADO OOl 12024
EDITAL DE DtvuLcaçÃo DA cLAssrncaçÃo FrNAL E Do RESULTADo Dos REcuRSos coNTRA A

cLASSrFtcnÇÃo FTNAL

O Prefeito Municipal de Doutor Ulysses, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em atendimento
aos recursos apresentadas a comissão executiva do PSS O01,/2024:

RESOLVE

1 - Fica divulgada a classificação final e o resultado dos recursos contra o edital de divulgação classificação final n"

oltl202a;

2 - Divulgar os recursos recebidos e os equívocos percebidos e corrigidos de ofício por esta administração, conforme tabela
abaixo:

NOME rrr lvscntçÃo DESCRTÇÃo Do REcuRSo PARECER OA COVISSÃO

NELCI HARPS DE MATOS 91, 92 e 93 A candidata solicitou a revisão da

sua pontuação no quesito

escolaridade, pois apresentou

como prova de titulo 03 Pós

Graduação e foram contados pela

comissão apenas 02 Pós

Graduação.

Analisando o recurso apresentado pela

candidata e os títulos apresentados pela

candidata a comissão decidiu pelo

deferimento do recurso, incluindo no

quesito escolaridade mais uma Pós

Graduação, e corrigindo a sua pontuação

no quesito escolaridade e a pontuação

tota l.

3 - Este edital entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, edifício da Prefeitura municipal de Doutor Ulysses, em 31 de Janeiro de 2024.

PREFEITO MUNICIPAL

CARGO

ANEXO ! - CLASSIFICAçÃO FINAT E RESULTADO Dos REcURsos coNTRA A PRoVA DE TíTUTos

pROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL vtm VaRzeÃO TURNO wtRtrtHÃ

cmssrrrcaÇÃo NOME rruscnrÇÃo ESCOLARIDADE

TEMPO DE

sERVrÇO TOTAL DESEMPATE
t Leni do Rocio Fitz dos Santos 50 80 20,0 100 ldade
2 Ozana Patricia Branco da Silva 1r.9 80 20,o 100 ldade
3 Alessandra Ape Geliet t6t 80 16,33 96,33
4 de Fátima Denck 81 80 14,33 94,33
5 anaine da Silva de Oliveira L73 80 13,0 93,0
6 le de Souza Alpes 36 80 12,6 92,66
7 iffer de Oliveira 72 80 9,16 89,16
8 Cristina Branco da Silva 106 80 7,0 87,O

9 de Matos 91 60 20,o 80,0 ldade
10 Ape de Matos Pinheiro 153 80 0 80,0 ldade
1_7 de Souza Andrade t57 80 0 80,0 ldade
t2 Maria Otilia Alves Teixeira 18 60 10,83 70,83
13 Lilia Debóra da Silva 69 60 4,83 64,83
1_4 Jaqueline da Silva 148 60 4,33 64,33
15 lvone de Fátima Z. dos Santos 15 3,67 63,67
16 Daniele Alves Cordeiro 160 60 3,16 63,t6 ldade
17 Millena Aurora de Matos Paula 188 60 3,16 63,16 ldade
18 Andiaro Cunha Bacelar 195 40 20,o 60,0 ldade
19 Priscila de Barros Alexandre 98 60 0 60,0 ldade
20 niele Gabriel de Oliveira L42 60 0 60,0 ldade
2t evir Ap. de Jesus Siqueira 104 60 0 60,0 ldade
22 Renã Ferreira da Cruz 108 60 0 60,0 ldade
23 Evelize Alpes de Oliveria 133 40 6,83 46,83

24 Marcia Lais Crissi de Paula 33 40 1,6 41,6
25 Arislene M. F. dos Santos 184 40 0 40,0 ldade
26 lzabela Fernandes dos Santos 7 40 0 40,0 ldade
27 Eunice Leite da Luz t67 0 2,83 2,83

28 Sonia de Souza 120 0 0,66 0,66
29 Elineia Scheffer dos Santos Soares 723 0 0 0 ldade
30 Angelica P. de Oliveira Matos L64 0 0 0 ldade
31 Raquel Rhayssa Silva Raab t78 0 0 0 ldade

CARGO PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL VILA VARZEÃO . TURNO TARDE

CLASSIFICAÇÃO NOME tNscRtÇÃo ESCOLARIDADE

TEMPO DE

SERVIÇO TOTAL DESEMPATE

t Sandra Maria Moreira Miguel 48 80 20 100 ldade
2 Leni do Rocio Fitz dos Santos 51 80 20 100 ldade
3 Alice Aline Ribas dos Santos 125 80 18 98,00

4 Alessandra Aps Geliet t62 80 1.6,33 96,33

5 Arlete Alpes Machado 79 80 'L4,83 94,83

6 Priscila de Fátima Denck 82 80 t4,33 94,33

7 raciele Aparecida de Souza Al pes 38 80 12,66 92,66

8 onniffer de Oliveira 13 80 9,L6 89,16

9 Nelci Harps de Matos 92 60 20 80,0 dade

10 Valdete Aparecida de Matos pinheiro 154 80 0 80,0 ldade

11. ria Otilia Alves Teixeira 19 60 10,93 70,83

1,2 nciele Vanessa Harps Leal 55 60 7,67 67,67

60

74 [aqueline da Silva 149 60 4,33 64,33

de Fátima Z. dos Santos t6 60 3,67 63,67

iele Alves Cordeiro16 160 60 3,16 63,16

nes S. Almeida Rodriguest7 95 40 20 60,0 ldade

nia Cristina J. R. de Almeida18 208 60 0 60,0 ldade

Harps de Andrade 27 60 0 60,0 ldade

20 ,hndlaro cunha aaleÇ 196 40 20 60,0 ldade

la de Barros Alexandre2t 99 60 0 60,0 ldade

rik Renã Ferreira da Cruz22 109 60 0 60,0 ldade

ize Alpes de Oliveria23 134 40 6,83 46,83

ene M. F. dos Santos24 185 40 0 40,o

e Leal25 139 20 0 20,o

nice Leite da Luz26 168 0 2,83 2,83

liane de Andrade Monteiro27 30 0 1,50 1,50

t3 lia Debóra da Silva 69 60 4,83 64,83

cENTRO MUNtCtpAL DE EDUCAÇÃO tNFANT|L JOSE BATISTA DE MATOS -
TURNO MANHÃ

CARGO PROFESSOR

CLASSIFICAÇÃO NOME TNSCRtÇÃO ESCOLARIDADE

TEMPO DE

sERVrÇO TOTAL DESEMPATE

1 Sandra Maria Moreira 49 80 20,0 100 ldade

2 Ozana Patricia Branco da Silva 117 80 20,o 100 ldade

3 Arlete Alpes Machado 80 80 14,83 94,83

4 Graciele Aparecida de Souza Alpes 37 80 L2,66 92,66

5 Nelci Harps de Matos 93 60 20,o 80,0 ldade

6 Leticia de Souza Andrade 155 80 0 80,0 dade

7 Mariane Morelra Branco 52 60 9,67 69,70

8 Iaqueline da Silva 150 60 4,33 64,33

9 Millena Aurora de Matos Paula t87 60 3,16 63,t6

10 fania Cristina J. R. de Almeida 207 60 0 60,0 ldade

tt Daniele Gabriel de Oliveira 143 60 0 60,0 ldade

t2 Vanevir Ap. de Jesus Siqueira L02 60 0 60,0 ldade

13 Marcia Lais Crissi de Paula 31 40 1,67 41,67

CARGO PROFESSOR CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL JOSE BATISTA DE MATOS -

CLASSIFICAÇÃO NOME TNSCRTÇÃO ESCOLARIDADE

TEMPO DE

sERVrÇO TOTAL DESEMPATE

t Szana Patricia Branco da Silva 118 80 20,o 100 ldade
2 Tatiane Tiblier da Silva L94 80 20,0 100 ldade
3 Janaine Ape da Silva de Oliveira 172 80 13,0 93,0
4 Dionniffer de Oliveira 74 80 9,16 89,16

5 Rode Cristina Branco da Silva 107 80 7,0 87,O

6 ldete Ape de Matos Pinheiro 152 80 0 80,0 ldade
7 a de Souza Andrade 156 80 0 80,0 ldade
8 Otilia Alves Teixeira 09 60 10,83 70,93

9 Mariane Moreira Branco 54 60 9,67 69,67
10 a Debóra da Silva 77 60 4,63 64,63
tt de Fátima Z. dos Santos 77 60 3,67 63,67
t2 niele Alves Cordeiro 158 60 3,16 63,t6 ldade
13 Millena Aurora de Matos paula 186 60 3,16 63,16 ldade
74 arines S. Almeida Rodrigues 94 40 20,0 60,0 ldade

TU TARDE

L15 llvone

I19 lRosinir

15 ndiaro Cunha Bacelar

PROFESSOR

197 40 20,0 60,0

ESCOLA RURAL MUNICIPAL BARRA DA FIGUEIRA

ldade

CARGO

rO leriscila de Barros Alexandre 100 0 60,0 ldade
t7 ,Daniele Gabriel de Oliveira 1,44 60 0 60,0 ldade

evir de Jesus Siqueira18 r.03 0 60,0 ldade
ize Alpes de Oliveria19 135 40 6,83 46,83

Lais Crissi de Paula20 32 40 1,67 4t,67
2t M. F. dos Santos 183 40 0 40,o ldade

zabela Fernandes dos Santos22 tt 40 0 40,0 ldade

Leal23 138 20 0 20,0

nice Leite da Luz24 169 0 2,83 2,83

liane de Andrade Monteiro25 29 0 1,50 1,50

ia de Souza26 t2t 0 0,66 0,66

lineia Scheffer dos Santos Soares27 722 0 0 0 ldade
uel Rhayssa da Silva28 t79 0 0 0 ldade

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO ESCOLARIDADE

TEMPO DE

sERVrÇO TOTAL DESEMPATE

t Sonia de Souza 151 0 0,66 0,66

2 Valdineia Chamberlain 204 0 0

CARGO PROFESSOR ESCOLA RURAL MUNICIPAL RIBEIRÃO DOS ROSAS _ MANHÃ - CADASTRO

RESERVA

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO ESCOLARIDADE

TEMPO DE

sERVrÇO TOTAL DESEMPATE

7 Tatiane Geremias dos Santos 85 80 9,16 89,16

2 Aniziane From Fitz 145 80 3,37 83,37

CARGO PROFESSOR ESCOLA RURAL MUNICIPAL RIBEIRÃO DOS ROSAS - TARDE

CLASSIFICAÇÃO NOME TNSCRTÇÃO ESCOLARIDADE

TEMPO DE

SERVIÇO TOTAL DESEMPATE

1 Franciele Aparecida Desplanches 02 20 0 20 3

2 Rosa Maria Leonardo 190 0 0 0 4

CARGO PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO SETE QUEDA _

TURNO MANHÃ - VAGA RESERVA

cLASSTFTCAÇÃO NOME TNSCRTÇÃO ESCOLARIDADE

TEMPO DE

sERVrÇO TOTAL DESEMPATE

7 Tatiane Geremias dos Santos 83 80 9,76 89,16

2 iziane From Fitz 146 80 3,37 83,37

CARGO PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO SETE QUEDA -
TURNO - TARDE

CLASSIFICAÇÃO NOME TNSCRTÇÃO ESCOLARIDADE

TEMPO DE

sERVrÇO TOTAL DESEMPATE
1 Valdineia Aparecida Silva Debastiani 175 80 20 100

2 fatiane Geremias dos Santos 84 80 9,16 89,16
3 Aniziane From Fitz 1"47 80 3,37 83,37
4 Loraci de Fátima dos Santos Leal 06 60 20 80,0
5 nciele Ape lanches 03 20 0 20,0
6 Maria Leonardo 189 0 0 0

60

60

Irislene

0

CARGO PROFESSOR ESCOLA RURAL MUNICIPAL DO CAMPO BAIRRO DOS CORDEIROS - TURNO

MANHÃ

cLASSTFTCAÇÃO NOME TNSCRTÇÃO ESCOLARIDADE

TEMPO DE

sERVrÇO TOTAL DESEMPATE

1 Francielle Fitz de Andrade Neckel 132 80,0 18,83 98,83

2 Franciele Vanessa Harps Leal 56 60,0 9,0 69,0

3 Daize de Lourdes Chamberlain 10 60,0 4,O 64,O

4 Rosinir Harps de Andrade 26 60,0 0 60,0

5 Angelica P. de Oliveira Matos 165 0 0 ldade

6 Valdineia Chamberlain 205 0 0 ldade

CARGO PROFESSOR ESCOLA RURAL MUNICIPAL DO CAMPO BAIRRO DOS CORDEIROS - TURNO

TARDE

cLASSTFTCAÇÃO NOME TNSCRTÇÃO ESCOLARIDADE

TEMPO DE

SERVIÇO TOTAL DESEMPATE

t Francielle Fitz de Andrade Neckel 131 80,0 18,83 98,83

2 Franciele Vanessa Harps Leal 57 60 9,0 69,0

3 Rosinir Harps de Andrade 25 60 0 60

CARGO PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO BARRA DO TEIXEIRA

CLASSIFICAÇÃO NOME TNSCRTÇÃO ESCOLARIDADE

TEMPO DE

SERVIÇO TOTAL DESEMPATE

t Lourdes da Guia Fitz 66 80 20 100

2 Tatiane Prodóssimo 22 80 15,16 95,16

3 Ariellly Pathricia da Silva Moreira 58 60 6,O 66,0

4 Alzina Ap. Chamberlain 73 2,66 22,6620

5 Valdineia Chamberlain 203 0 0 0

CARGO PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO BARRA DO TEIXEIRA

CLASSIFICAÇÃO NOME TNSCRTÇÃO ESCOLARIDADE

TEMPO DE

SERVIÇO TOTAL DESEMPATE

01 Valdineia Aparecida Silva Debastiani 174 80 20 100

02 Alzira Rosner Fitz 40 80 L,O 81,0

03 Telma dos Santos Fitz Chamberlain 72 60 20 80,0

04 Ariellly Pathricia da Silva Moreira 58 60 6,0 66,0

05 Daizide L. Chamberlain 4 60 4,0 64,0
06 Franciele Ap. Desplanches 01 20 0 20,0

CARGO EDUCADOR - SEDE

CLASSIFICAÇÃO NOME TNSCRTÇÃO ESCOLARIDADE

TEMPO DE

SERVIÇO TOTAL DESEMPATE

01 Vanessa Antunes de Souza Lovato 74 26,4 3,33 29,33

02 Elineia Scheffer Soares dos Santos t24 20,o 6,66 26,66

03 Raquel Rhayssa S. Raab 180 20,o 4,33 24,33

o4 Angelica P. de Oliveira Matos 163 24,0 0 24,0

05 Josiane Leal 140 20,0 L,5 21,5

06 Caroline da Luz Bueno 78 16,0 5,0 2t,0
07 Liliane de Andrade Monteiro 28 20,0 0 20,0 ldade

08 Sara Lais Wucher dos Santos 21L 20,o 0 20,o ldade

09 Hevelin Cordeiro Casagrande 97 20,0 0 20,0 ldade

10 Erica Cristina de M. Costa 181 16,0 0 16,0 ldade

0

0

t1. iana Gabriel de Oliveira

EDUCADOR - BAIRRO DO ME LOS

137 16,0 0 16,0 ldade

CARGO

abilli Oblande dos Santos1.2 45 L6,0 0 16,0 ldade
Machado13 209 !4,0 0 14,0

la de Cassia Bomfim74 212 6,0 0 6,0 ldade
Pinheiro15 2to 6,0 0 6,0 ldade

de Azevedo16 35 6,0 0 6,0 ldade
77 Bodine t29 6,0 0 6,O ldade

anete es Hoffman18 8 2,O 0 2,0 ldade
ne Samelk Santos prodossimo19 101 2,O 0 2,0 ldade

quel dos Santos pina20 115 0,0 0 0,0 ldade
2t mara da Silva 177 0,0 0 0,0 ldade

a APs João22 68 0,0 0 0,0 ldade
lizandra dos Santos Hoffman23 127 0,0 0 0,0 ldade

Fatima24 63 0,0 0 0,0 ldade
iane de Andrade Cordeiro25 194 0,0 0 0,0 ldade
meri Bode26 170 0,0 0 0,0 ldade

uiele de Souza Santos27 89 0,0 0 0,0 ldade
da Cruz dos Santos28 87 0,0 0 0,0 ldade

Fernandes dos Santos29 53 0,0 0 0,0 ldade
lson Rafael Moreira30 67 0,0 0 0,0 ldade

31 iana Geraldo Chamberlain 43 0,0 0 0,0 ldade
Pinheiro da Luz32 206 0,0 0 0,0 ldade

uane Camyle Dias33 2t 0,0 0 0,0 ldade

CLASSIFICAÇÃO NOME rNscRtÇÃo ESCOLARIDADE

TEMPO DE

sERVtÇO TOTAL DESEMPATEt O DOS SANTOS PADILHA 90 20 1,5 21,5
2 RANCIELE ALVES DA SILVA 180 L4 0 74
3 ESSICA MAYARA TIBLIER RAAB 80 t2 0 72
4 E DE LURDES DOS SANTOS 200 0 0 0 ldade
5 FRANCISCA DOS SANTOS 198 0 0 0 ldade

CARGO ZELADOR

CLASSIFICAÇÃO NOME TNSCRtÇÃO ESCOLARIDADE

TEMPO DE

SERVIÇO TOTAL DESEMPATE
7 lin Cordeiro Casagrande 96 30,0 0,00 30,0
2 li Obladen dos Santos 44 26,O 0,00 26,0
3 el dos Santos Pina 75 L0,0 t2,L6 22,46
4 izandra dos Santos Hoffman 128 10,0 10,33 20,33
5 da Rosa da Silva 136 0,00 20,0 20,0
7 mone Alpes de Azevedo 34 16,0 0,00 1.6,0
8 Karine Fitz 39 10,0 5,83 15,83
9 iane Ap. Siqueira dos Santos 47 0,00 14,0 14,0

10 a da Aparecida Fitz 1.26 10,0 2,66 12,66
1t ine Viana Ribeiro 46 10,0 2,16 12,16
t2 imara da Silva 176 10,0 10,0 ldade
13 Rosa da Silva Oliveira 191 10,0 0,00 10,0 ldade
t4 e Aparecida João 62 10,0 0,00 10,0 ldade
15 e Moreira 166 10,0 0,00 10,0 ldade
16 ne de Lurdes dos Santos 201 10,0 0,00 10,0 ldade
77 Gabriel de Oliveira 61 10,0 0,00 10,0 ldade
18 Camila Colaço de pina tt4 10,0 0,00 10,0 ldade

0

19 ranciely de Fatima Ha rps

TECNICO DE ENFERMAGEM

64 10,0 0,00 10,0 ldade

LOTAÇÃO: BATRRO DOS CORDETROS - UBS VEREADOR NOURO FUJTMOTOCARGO:

Rosner Tiblier20 4t 10,0 0,00 10,0 ldade
2L liane de Andrade Cordeiro 193 10,0 0,00 10,0 ldade

iele de Souza Santos22 88 10,0 0,00 10,0 ldade
ice da Cruz dos Santos23 86 10,0 0,00 10,0 ldade

i Geraldo Chamberlain24 42 10,0 0,00 10,0 ldade
lson Rafael Moreira25 65 10,0 0,00 10,0 ldade

26 Francisca dos Santos 199 10,0 0,00 10,0 ldade
27 Camyle Dias 24 10,0 0,00 10,0 ldade

Martins Brugger28 L82 0,00 5,5 5,5
Martins de Carvalho29 tt6 0,00 L,t6 1,16

iria de Aleluia dos Santos30 60 0,00 0,00 0,00 ldade
31 Cordeiro 20 0,00 0,00 0,00 ldade
32 a Delbone 110 0,00 0,00 0,00 ldade

cileia Cordeiro33 7tt 0,00 0,00 0,00 ldade
ndamara Geliet dos Santos34 771 0,00 0,00 0,00 ldade
irlei da Aparecida Geliet35 105 0,00 0,00 0,00 ldade

ra Mizael dos Santos36 ttz 0,00 0,00 0,00 ldade
arcia de Fatima Ribeiro de Cristo37 1.41 0,00 0,00 0,00 ldade

ne de Fatima prodóssimo Machado da38 05 0,00 0,00 0,00 ldade
Hoffman Scheffer39 23 0,00 0,00 0,00 ldade

eli de Jesus Rosa40 202 0,00 0,00 0,00 ldade

CLASSIFICAÇÃO NOME TNSCRtÇÃO ESCOLARIDADE

TEMPO DE

sERVrÇO TOTAL DESEMPATE
1 Claudia Costa 113 74,0 24,0 38,0

INFORMAMOS QUE o cRlrÉRlo DE DESEMPATE APLtcADo É o oe TDADE, oNDE o cANDtDATo DE MAtoR TDADE, FtcA EM
MELHOR CLASSIFICAÇÃO EM RELAÇÃO Aos cANDtDATos DE MENoR IDADE, coNFoRME trEM 7.L Do EDITAL DE
REGULAMENTAÇÃO.

4

f ucineia